
主旨：

說明：

元智大學 

受文者： 國立暨南國際大學

發文日期： 中華民國112年4月13日               
發文字號： 元智秘字第1120000378號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限： 　
附件： 

 本校辦理「111學年度校務研究期末成果發表會」，敬邀

貴校教職同仁踴躍報名參加，並惠允公（差）假，請查

照。

一、

二、

三、

四、

五、

六、

七、

 　

為增進本校教職同仁對校務研究成果之了解，並促進校

際校務研推動經驗之交流與分享，本校訂於112年5月19
日舉辦「111學年度校務研究期末成果發表會」，歡迎貴

校教職同仁踴躍報名參加。

發表會資訊：

時間：112年5月19日（星期五）9時30分至16時45分。

地點：本校元智六館一樓有庠廳、60104教室、60105 教
室及60103展示廳（桃園市中壢區遠東路135號）。

報名日期及方式：自即日起至112年5月12日(星期五)報名

截止，額滿為止，統一採用網路報名。報名網址為https://
ssur.cc/jHdoqH9
本次活動備有餐點，為響應環保政策，請自備飲水容

器。

檢附活動議程、交通資訊及校園平面圖各1份。

裝

訂

線

           

 
檔　　號：

保存年限：
電子公文

           
函

地址
 
：

 
(32003)桃園市中壢區遠東路
135號

承辦人 ： 廖月華
聯絡電話 ： (03)463880分機2213
傳真 ： (03)4636690
e-mail ： yhliao@saturn.yzu.edu.tw

1120005284

總收文　112/04/13
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八、如有活動相關問題請洽詢本校校務研究中心承辦人員，

電話(03)4638800分機2213廖小姐，分機2035胡小姐，或

email至信箱ircenter@saturn.yzu.edu.tw。

正本：公私立大專校院

副本： 112/04/13
15:48:06                    
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研討會名稱 元智大學 111學年度校務研究期末成果發表會 

研討會時間 112 年 5 月 19 日(五)09:30 - 16:45 

時間 議    程 

09:00-09:20 評審會議（場地：元智六館一樓 R60104 教室） 

時間/地點 場地 A：R60104 場地 B：R60105 

評審委員 

校外： 

國立陽明交通大學校務大數據

研究中心主任 劉奕蘭教授 

校內： 

元智大學社會暨政策科學學系

主任 李俊豪教授 

元智大學電機工程學系李穎教

授 

校外： 

國立中央大學校務研究辦公室

主任 張嘉惠教授 

校內： 

元智大學大數據與數位匯流創

新中心主任 詹前隆教授 

元智大學管理學院院士英語專

班主任 陳一如教授 

09:30-10:45 

上午 A場次 上午 B場次 

A-1-1： 

5-2 不同背景學生參與國際就

業人才培訓班學習成效分析－

以 GMAT Program 為例【學務

處】 

 

A-1-2： 

1-1 元智大學學生修習資訊科

技課程成效評估與學生資安素

養之提升【資訊學院】 

 

A-1-3： 

111-IR006元智大學教職員工壓

力指數與憂鬱傾向研究【社政

系高浩恩助理教授、黃芳誼助

理教授】 

 

A-1-4： 

B-1-1： 

5-7 境外生招生成效分析【全

球處】 

 

B-1-2： 

3-3 元智大學總體課程及高影

響力實踐活動修習情形之調查

與分析【工程學院】 

 

B-1-3： 

5-6 圖書館個人化服務成效與

探討【資服處】 

 

B-1-4： 

111-IR003 利用標籤式時域、空

域資料模型，探索數位化財產

物品資料服務平台的可行性

【電機系甲組陳敦裕主任、戴
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5-13 住宿生與賃居生之安全與

學業研析【軍訓室】 

 

A-1-5： 

4-1 元智大學提升原住民學生

之競爭力的各項機制與成果分

析【學務處】 

 

炯峰先生】 

 

B-1-5： 

1-2 元智大學學生修習 STEM 

領域學門之現況分析與未來改

進措施之探討【電通學院】 

10:45-11:00 中場休息&海報展示（元智六館一樓 R60103 展示廳） 

11:00-12:00 

上午 A場次 上午 B場次 

A-2-1： 

3-1 元智大學研究中心與各類

計畫管理之議題探討【研發處】 

 

A-2-2： 

111-IR002校園國際化及本土化

之語言友善環境建置策略研究

【中語系徐富美副教授】 

 

A-2-3： 

5-10 大學永續發展：從  SDG 

檢視元智辦學特色發展與未來

發展之創新【秘書室】 

 

A-2-4： 

111-IR004 多目標決策模式在

招生資源規劃最適化之應用

【資管系邱昭彰教授】 

 

B-2-1： 

5-1 虛擬校園參訪（ Virtual 

campus tours）建構導入之探究

【教務處招生組】 

 

B-2-2： 

5-8 專任教師離職因素探討【人

事室】 

 

B-2-3： 

5-15 藝術中心之活動規劃執行

與觀眾分析【藝術中心】 

 

B-2-4： 

1-4 元智大學跨領域學程盤整

分析與學程推行成效探討【教

務處教卓中心】 

12:00-13:00 午餐休息&海報展示（場地：元智六館一樓 R60103 展示廳） 

13:00-14:00 

大學校務研究與校務治理論壇（場地：有庠廳） 

主持人：元智大學主任秘書 吳和生教授 

與談人： 

國立陽明交通大學校務大數據研究中心主任 劉奕蘭教授 
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國立中央大學校務研究辦公室主任 張嘉惠教授 

元智大學校務研究中心主任 陳啟光教授 

14:00-15:15 

下午 A場次 下午 B場次 

A-3-1： 

1-3 元智大學學生人文關懷課

程修習與能力之研究【人社學

院】 

 

A-3-2： 

111-IR001創新式學習預警模型

之發展-以工業工程管理學系為

例【教務處教服組林瑞豐組長、

工管系黃晧老師】 

 

A-3-3： 

3-2 元智大學教師評鑑制度與

研究績效獎勵制度變革與探討

(I)─提升績效的方法 【研發處】 

 

A-3-4： 

5-5 精準資訊管理傳遞機制之

成效分析與探討【資服處】 

 

A-3-5： 

5-3 推動修繕預算分類、統計與

定期報表無紙化作業計畫【總

務處】 

B-3-1： 

111-IR005 學生在學 UCAN 測

驗結果與畢業生之就業類別

【資管系陳志成副教授】 

 

B-3-2： 

2-2 元智大學面對外在環境(含

天災、疫情等)衝擊之應變策略

作為 【環安衛中心】 

 

 

B-3-3： 

5-14 大學推廣教育發展策略之

研究【終身教育部】 

 

 

B-3-4： 

1-6 元智大學通識教學部針對

「跨域學習」資源之定檢與方

案規劃—微型課程模組【通識

教學部】 

 

B-3-5： 

2-1 元智大學學生修畢社會參

與課程人數、比例及成長率與

服務學習課程關聯性探討【學

務處】 

15:15-15:30 中場休息&海報展示 

15:30-16:45 
下午 A場次 下午 B場次 

A-4-1： B-4-1： 
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111-IR008元智大學管理學院國

際菁英計畫執行成效之分析

【管理學院梁欣光助理教授】 

A-4-2： 

5-12 元智大學各學院新生心肺

適能評估與解讀【體育室】 

 

A-4-3： 

5-4 推動支票付款減量改善與

效益評估計畫【總務處】 

 

A-4-4： 

1-8 元智大學學生外語能力成

長情形之探討【國際語言文化

中心】 

 

A-4-5： 

5-9 預算使用、核銷高峰期影響

之研究【會計室】 

5-11 教育部畢業滿  1 年、3 

年、5 年畢業生流向調查分析

之跨年度研究【公事校友中心】 

B-4-2： 

111-IR007元智大學影響教學評

價之因素【社政系王盈婷助理

教授】 

 

B-4-3： 

4-2 元智大學高教深耕推動之

成效分析—以提升高教公共性

為例【秘書室】 

 

B-4-4： 

1-7 The Effect of YZU’s MOUs 

and MOAs on YZU Faculties and 

Students’ Global Mobility【全球

處】 

 

B-4-5： 

1-5 元智大學創意、創新、創業

下的課程人才培育現觀與未來

【管理學院】 

16:45~ 賦歸 

 

校外人士報名連結：

https://ssur.cc/jHdoqH9 

 

 

 
 

 

https://ssur.cc/jHdoqH9


Yuan Ze
University
Campus Map

校園平面圖

圖例 Legend

汽車停車場   Parking lot for cars only

機車停車場   Parking lot for motorcycles only
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公車站牌     Bus Stop

餐飲服務     Restaurant

吸煙區       Smoking Area
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    校園設施 Facilities

有庠紀念花園 Yu-Ziang Memorial Garden

枯山水禪園 Zen Garden

思新石 Rock of Innovation

無限延續 Infinite Extension Sculpture

哲學之道 Philosopher's Walk

櫻花巷 Sakura Walk

驛心坪 Wandering Heart's Corner

春雨堂(教職員餐廳) Faculty Cafeteria

元智花園 Yuan Ze Garden

戲綠塘 Pond of Green Ripple

晴園 Shining Garden

星空劇場 Starlight Theater

明理石 Rock of Enlightenment

牡丹亭 Peony Pavilion

網球場 Tennis Court

亞提斯咖啡 Artist Café

運動場 Sports Ground

溜冰場 Skating Rink

壘球場 Ballpark

籃球場 Basketball Court

烤肉區 Barbecue Area

大門警衛室 Campus Security Post

桂冠園 Laurel Garden

元智草堂 Yuan Ze Hut

植生牆 Vertical Garden

樂學廣場 Discovery Plaza

游泳池 Swimming pool ……………………
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學術單位 Colleges & Departments

電機通訊學院　………………………………
College of Electrical and Communication Engineering

電機工程學系　…………………………………
Dept. of Electrical Engineering

通訊工程學系　…………………………………
Dept. of Communications Engineering

光電工程學系　…………………………………
Dept. of Photonics Engineering

製造工程與管理技術系…………………………
Dept. of Manufacturing Engineering and Management Technologies

人文社會學院　……………………………
College of Humanities and Social Sciences

應用外語學系　…………………………………
Dept. of Foreign Languages and Applied Linguistics

中國語文學系　…………………………………
Dept. of Chinese Linguistics and Literature

應用中國語文學系　……………………………
Dept. of Applied Chinese Language and Literature

幼兒保育技術系　………………………………
Dept. of Early Childhood Care and Education

藝術管理研究所　………………………………

Graduate School of Visual Arts Management

社會暨政策科學學系　…………………………
Dept. of Social and Policy Sciences

藝術創意與發展學系　…………………………
Department of Art Creativity and Development

藝術中心 ……………………………………
Arts Center

管理學院  ……………………………………
College of Management

企業管理學系　…………………………………
Dept. of Business Administration

財務金融學系　…………………………………
Dept. of Finance

國際企業學系　…………………………………
Dept. of International Business

會計學系　………………………………………
Dept. of Accounting

管理研究所　……………………………………
Graduate School of Management

領導研究所　……………………………………
Graduate School of Leadership
服務與科技管理研究所　………………………
Graduate School of Services and Technology Management

管理學院不分系　………………………………
General Program for Management

經營管理技術系　………………………………
Dept. of Business Management Technologies

資訊學院　………………………………
College of Informatics

資訊工程學系　………………………………
Dept. of Computer Science and Engineering

資訊管理學系　………………………………
Dept. of Information Management

資訊傳播學系　………………………………
Dept. of Information Communication

資訊社會學研究所　…………………………
Graduate School of Social Informatics

資訊管理技術系　……………………………
Dept. of Information Management Technologies

資訊網路技術系　……………………………
Dept. of Information Networking Technologies

工程學院　………………………………
College of Engineering

機械工程學系　………………………………
Dept. of Mechanical Engineering

化學工程與材料科學學系　…………………
Dept. of Chemical Engineering and Materials Science

工業工程與管理學系　………………………
Dept. of Industrial Engineering and Management

生物科技與工程研究所　……………………
Graduate School of Biotechnology and Bioengineering

資源與環境科學技術系　……………………
Dept. of Resource and Environmental Science Technologies

先進能源研究所　……………………………
Graduate school of renewable engergy engineering

通識教學部 ………………………………
College of General Studies

國際語言文化中心　…………………………
International Language and Culture Center

全球在地文化中心(籌備處)　………………
Center of Glocalization

自然生命科學教研中心(籌備處)　…………
Dept. of Early Childhood Care and Education

師資培育中心 …………………………………
Center for Teacher Education

軍訓室　………………………………………
Military Education Office

體育室　………………………………………
Physical Education Office

終身教育部　…………………………………
School of Lifelong Education

行政單位 Administrative Office

校長室 Office of President  ………………………………

副校長室 Office of Vice President   ………………………

教務處 Office of Academic Affairs    …………………

學生事務處 Office of Student Affairs  ……………………

總務處 Office of General Affairs   …………………………

研究發展處 Office of Research and Development  ………

圖書資訊服務處 Office of Library and Information Services

秘書室 Secretariat Office    ………………………………

人事室 Personnel Office …………………………………

會計室 Controller Office  …………………………………

公共事務室 Office of Public Affairs  ……………………

國際暨兩岸事務室 …………………………………

Office of International Affairs

環境保護暨安全衛生中心  ………………………

Environmental Protection and Sanitation Office

其他 Milscellaneous

有庠廳 Yu-Ziang  Hall ……………………………

彥公廳 Yan-Shi  Hall   ……………………………

有庠紀念館 Yu-Ziang Memorial Hall  ………………

佛雕禪詩 Exhibition of Buddhist Statues   ……………

聯合服務櫃檯 Information Center    ………………

郵政代辦服務中心 Postal and Banking Service Center

敦煌書局 Caves Books  …………………………

敦煌咖啡 Caves Café    …………………………

Museum Café   ………………………………

餐廳、美食街 Food court I&II    …………………

全家便利商店 Family Mart     ……………………

研究中心 Research Center

環境科技研究中心 Environmental Technology Research Center   …………………

管理才能發展與研究中心 Management Competency Development and Studies Center

創新育成中心 Innovation & Incubation Center …………………………………

綠色科技研究中心 Green Technology Research Center    ………………………

通訊研究中心 Communications Research Center ………………………………

知識服務與創新研究中心 Institute for Knowledge Services and Innovation ………

老人福祉科技研究中心 Gerontechnology Research Center     …………………

科學教育研究中心 Science Education Research Center   …………(桃園縣婦女館)

45

13

16

7

7

7

7

2

2

3

2

2

2

3

7

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

1

1

1

5

1

1

1
5

5

5

5

5

8

5

5

3

5

7

5

5

8

10

1

16

6

16

16

7

6

6

5

5

5

8

8

8 11

12

12

(遠東紡織廠大門)

6

6

1

8

1

7

1

5

6

6

6

6

1

15

16

6

8

5

5B

5B

6A

6A

建築 Building

元智一館 Yuan Ze Building 1

元智二館 Yuan Ze Building 2

元智三館 Yuan Ze Building 3

元智五館 Yuan Ze Building 5

圖書館 Yuan Ze Library
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學生活動中心 Student Activity Center
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           交通資訊  

◎搭乘火車  

南下→內壢車站  

可搭通勤電車至內壢車站下車 (或搭對號快車至中壢或桃園車站下車再換搭區間車或公車 )。  

北上→內壢車站  

新竹以北，可搭區間車至內壢車站下車 (或搭對號快車至中壢或桃園車站下車再換搭區間車或公

車 )。  

內壢站→元智大學  

往北 (右 )步行約五分鐘，則可看見中華路與遠東路口有元智大學指示牌，右轉過平交道，再沿

右邊步行約十分鐘即可抵達。   

◎搭乘公車  

155(原中壢 5 甲 )、156(原中壢 5 乙 )路公車  

在中壢車站搭乘 155、156 路桃園客運直接坐到元智大學內。  

1 路公車  

在中壢或桃園車站搭乘 1 路桃園客運，在元智大學站（中壢往桃園）或內壢火車站（桃園往中

壢）下車，再沿中華路往桃園方向前行至遠東路與中華路交叉口，右轉過平交道，再沿右邊步

行約十分鐘即可抵達。  

208 路公車  

自捷運高鐵桃園站搭乘 208 路統聯客運公車，在元智大學站下車。  

◎自行開車（桃園市中壢區遠東路 135 號）  

北上→中壢交流道  

高速公路：過中壢 /新屋交流道後，靠右線行駛，準備在中壢交流道（58 公里出口）下高速公

路。  

南下→中壢交流道  

高速公路：過中壢休息站（約 54 公里處）後，靠右線行駛，準備在中壢交流道（56 公里出口）

下高速公路。  

中壢交流道→元智大學  

下高速公路後順路直行約 3.6 公里後銜接台一線省道（即中華路）左轉往桃園方向行駛，前行約

2 公里後會經過內壢火車站。過內壢火車站後約五百公尺，可看見中華路與遠東路口之元智大學

路標，右轉過平交道，沿右邊前行約五百公尺距離，左邊即是元智大學。  

內壢交流道→元智大學  

行高速公路南下五十六公里，或北上五十七公里處，下內壢交流道，經縱貫公路往桃園方向，過

內壢火車站後按路標指示右轉。  

南桃園交流道→元智大學  

行高速公路下南桃園交流道，往南經文中路、龍壽街，或往北走國際路均可至縱貫公路右轉，

往中壢方向按路標指示左轉。  
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